
НОВОДВИНСКАЯ 
№ 47

28 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2024 № 1541-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Устав
муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Чебурашка», утвержденный постановлением администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»
от 06.09.2019 № 708-па

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, подведомственных администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального
образования «Город Новодвинск», и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 17.06.2011 № 298-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  Устав  муниципального  дошкольного  образовательного  учреждения  «Детский  сад  «Чебурашка»,  утвержденный  постановлением

администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» от 06.09.2019 № 708-па, следующие изменения:
-в пункте 4 слова «улица Первомайская, дом 5» заменить словами «улица 3-ей Пятилетки, дом 25, корпус 1»;
-в абзаце 2 пункта 18 слова «; улица Первомайская, дом 5» исключить.
2.Уполномочить  Абрамовскую  Надежду  Викторовну,  заведующего  муниципального  дошкольного  образовательного  учреждения  «Детский  сад

«Чебурашка»,  на  совершение юридически значимых действий по  государственной  регистрации  изменений,  указанных в  пункте  1  настоящего  постановления,
в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей».

3.Установить, что в течение 30 календарных  дней со дня государственной регистрации изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления,
актуальная редакция Устава муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка» подлежит размещению на информационном
ресурсе Министерства юстиции Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя» и вступает в силу со дня завершения юридически
значимых  действий  по  государственной  регистрации  изменений,  указанных  в  пункте  1  настоящего  постановления,  в  соответствии  с  Федеральным  законом
от  08.08.2001  №  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей»,  за  исключением  пункта  2  настоящего
постановления, вступающего в силу со дня подписания настоящего постановления.

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2024 № 1542-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным
постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление в муниципальном

образовании «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018

1



№ 608-па (в редакции постановлений от 30.10.2018 № 684-па, от 17.03.2021 № 143-па, от 26.07.2021 № 415-па, от 30.12.2021 № 822-па, от 16.03.2022 № 160-па,
от 20.06.2022 № 578-па, от 20.09.2022 № 893-па, от 29.12.2022 № 1479-па, от 13.03.2023 № 224-па, от 31.05.2023 № 540-па, от 12.07.2023 № 667-па, от 20.11.2023 №
1096-па, от 28.12.2023 № 1372-па, от 28.03.2024 № 350-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 28.12.2024 № 1542-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 28.09.2018 № 608-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 558 016 тыс. руб.;
областной бюджет - 42 603 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 21 672 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 622 291 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 554 297 тыс. руб.;
областной бюджет - 499 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 554 796 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 0 руб.;
областной бюджет - 42 104 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 21 672 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 63 776 тыс. руб.

4.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 2: 
-  строки 1.1,  2.1,  3.1,  3.2,  3,4 «Итого по задаче № 1»,  «Итого по задаче № 2»,  «Итого по задаче № 3»,  «Итого по подпрограмме № 2» изложить

в следующей редакции:
1.1.Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск»

управление
организационно-правовой

и кадровой работы
отдел учета и отчетности

итого 520
863

85
354

87
518

111
059

122
379

114
553

выполнение функций
по обеспечению деятельности

администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» 

местный бюджет 520
364

85
354

87
518

110
560

122
379

114
553

областной бюджет 499 - - 499 - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по задаче № 1 итого 520
863

85
354

87
518

111
059

122
379

114
553

местный бюджет 520
364

85
354

87
518

110
560

122
379

114
553

областной бюджет 499 - - 499

федеральный
бюджет

внебюджетные
фонды

2.1.Информационно-техническое отдел информационного итого 15 3 3 2 4 1 выполнение функций

2



обеспечение администрации
и представительного органа 
муниципального образования
«Город Новодвинск» 

обеспечения управления
организационно-правовой

и кадровой работы

753 316 442 542 531 922 по информационно-техническому
обеспечению органов местного

самоуправления муниципального
образования «Город Новодвинск» 

местный бюджет 15
753

3
316

3
442

2
542

4
531

1
922

областной бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
фонды

Итого по задаче № 2 итого 15
753

3
316

3
442

2
542

4
531

1
922

местный бюджет 15
753

3
316

3
442

2
542

4
531

1
922

областной бюджет - - - - - -
федеральный

бюджет
- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3.1. Уплата членских взносов в 
ассоциации, советы
и объединения муниципальных 
образований

управление организационно-
правовой и кадровой

работы/отдел учета и отчетности

итого 647 117 115 143 133 139 участие в работе ассоциаций, советов и
объединений муниципальных

образований
местный бюджет 647 117 115 143 133 139

областной бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
фонды

3.2.Выполнение судебных решений,
в т.ч. уплата административных 
штрафов и исполнительских сборов

юридический отдел/отдел учета
и отчетности, управление

социальной политики,
управление инфраструктурного

развития и жилищно-
коммунального хозяйства,

комитет по управлению
муниципальным имуществом и
земельными ресурсами, отдел

архитектуры
и градостроительства

итого 8
770

3
585

2
789

1
412

984 -
исполнение судебных решений

постановлений по делам
об административных правонарушениях

постановлений о взыскании
исполнительских сборов

местный бюджет 8
770

3
585

2
789

1
412

984 -

областной бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
фонды

3.4.Выплата пенсии
за выслугу лет, установленной 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
муниципального образования
«Город Новодвинск» 

отдел кадров управления
организационно-правовой

и кадровой работы

итого 7
103

1
202

807
1

227
2

600
1

267
ежемесячная выплата пенсии

за выслугу лет, установленной лицам,
замещавшим муниципальные должности,

должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления

муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 7
103

1
202

807
1

227
2

600
1

267
областной бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
фонды

Итого по задаче № 3 итого 18
060

5
142

3
949

3
110

4
085

1
774

местный бюджет 18
060

5
142

3
949

3
110

4
085

1
774

областной бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
фонды

Итого по подпрограмме № 2 итого 554
796

93
812

94
909

116
831

130
995

118
249

местный бюджет 554
297

93
812

94
909

116
332

130
995

118
249

областной бюджет 499 - - 499 - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

2)в подпрограмме № 3: - строки 6.1, 7.1 «Итого по задаче № 6», «Итого по задаче № 7», «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:

6.1.Осуществление
первичного воинского

учета 

военно-учетный
отдел

итого 20
808

3 857 3 685 4 631 4 598 обеспечение
количественного состава и
качественного состояния

мобилизационных
и призывных ресурсов

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный 20 3 857 3 685 4 037 4 631 4 598

3



бюджет 808 для их эффективного
использования в интересах

обеспечения обороны
страны

и безопасности государства

внебюджетные
фонлы

- - - - - -

Итого по задаче № 6 итого 20
808

3 857 3 685 4 037 4 631 4 598

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

20
808

3 857 3 685 4 037 4 631 4 598

внебюджетные
фонлы

- - - - - -

7.1.Составление списков
кандидатов в присяжные

заседатели

отдел по работе 
с населением

и
общественными
объединениями

управления
социальной

политики

итого 253 45 141 37 24 6 направление списков
кандидатов в присяжные

заседатели в Правительство
Архангельской области

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

253 45 141 37 24 6

внебюджетные
фонлы

- - - - - -

Итого по задаче № 7 итого 253 45 141 37 24 6

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

253 45 141 37 24 6

внебюджетные
фонлы

- - - - - -

Итого по подпрограмме
№ 3

итого 63
776

11
947

11
325

12
892

13
791

13
821

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 42
104

7 434 7 499 8 818 9 136 9 217

федеральный
бюджет

21
672

4 513 3 826 4 074 4 655 4 604

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3) строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе итого 622 291 106
479

107 305 130
687

145
750

132
070

местный бюджет 558 016 94 532 95 980 117
296

131
959

118
249

областной бюджет 42 603 7 434 7 499 9 317 9 136 9 217

федеральный бюджет 21 672 4 513 3 826 4 074 4 655 4 604

внебюджетные
фонды

- - - - - -

                                                                                                                                     

4



ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.12.2024 № 01/81

г. Новодвинск

О внесении изменений в пункт 2 Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» в текущем
финансовом году, утвержденного распоряжением финансового управления муниципального образования «Город Новодвинск» от 04.12.2024 № 01/63

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1.В пункт 2 Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» в текущем финансовом году,

утвержденного распоряжением финансового управления муниципального образования «Город Новодвинск» от 04.12.2024 № 01/63 ( в редакции от 27.12.2024
№ 01/76)  внести следующие изменения:

а)подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4)до  30  декабря  текущего  финансового  года  -  Сведения  о  бюджетном  обязательстве,  подлежащем оплате  за  счет  средств  федерального  бюджета,

сформированные получателями средств местного бюджета в соответствии с приложением № 1 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей
средств  федерального  бюджета  территориальными  органами  Федерального  казначейства,  утвержденному  приказом  Министерства  финансов  Российской
Федерации от 30.10.2020 № 258н;»;

б)подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6)до  30  декабря  текущего  финансового  года  -  Сведения  о  бюджетном  обязательстве,  подлежащем  оплате  за  счет  средств  областного  и  местного

бюджетов, сформированные получателями средств местного бюджета в соответствии с приложением № 1 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств
получателей  средств  федерального  бюджета  территориальными  органами  Федерального  казначейства,  утвержденному  приказом  Министерства  финансов
Российской Федерации от 30.10.2020 № 258н.».

2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления Е.В. Коломиец

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 47 от 28 декабря 2024 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2, 

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru                                                                                                              

5

http://www.novadmin.gosuslugi.ru/

